АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.04.2018                                                                       №  312

                             г.Ейск

О принятии мер по локализации пожаров и спасению

людей и имущества до прибытия подразделений

Государственной противопожарной службы на территории

Ейского городского поселения Ейского района

В соответствии с требованиями федеральных законов от 21 декабря 1994

года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного  и  техногенного  характера»,  от  6 октября 2003 года  № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21 декабря

1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях сохранения жизни,

здоровья людей и имущества при локализации пожаров до прибытия

подразделений Государственной противопожарной службы и повышения

уровня пожарной безопасности населенных пунктов Ейского городского

поселения Ейского района  п о с т а н о в л я ю:

         1. Утвердить прилагаемый алгоритм действий при возникновении пожара

на территории  Ейского городского поселения Ейского района до прибытия

подразделений Государственной противопожарной службы (прилагается).

          2. Общему отделу администрации Ейского городского поселения Ейского

района (Магаляс) обеспечить опубликование настоящего постановления на

официальном сайте «municipalnyjvestnik» и размещение на официальном сайте

администрации Ейского городского поселения Ейского района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

          4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ейского городского поселения

Ейского района                                                                                     В.В.Кульков

2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Ейского городского поселения

Ейского района

от 27.04.2018 № 312

Алгоритм действий

при возникновении пожара на территории  Ейского городского поселения

Ейского района до прибытия подразделений Государственной

противопожарной службы

№

п/п
Основные мероприятия

Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель
1. Вызов профессиональных

пожарных по тел. 01,101, 112

При обнаружении

немедленно

Обнаруживший пожар,

оперативный дежурный

ЕДДС Ейского городского

поселения

2. Направление к месту пожара

дежурного аварийно-

спасательного подразделения

МБУ «Служба спасения

г.Ейска»

При обнаружении

немедленно

Директор МБУ «Служба

спасения г.Ейска»,

начальник отдела ГОЧС

Ейского городского

поселения

3. Оповещение населения и

руководства Ейского

городского поселения (через

оперативного дежурного

ЕДДС) о возникновении

пожара в границах

населенного пункта

При обнаружении

немедленно

Начальник отдела ГОЧС

Ейского городского

поселения

4. Прибытие на место

возникновения пожара, для

руководства тушением пожара,

до прибытия

профессиональных пожарных

При обнаружении

немедленно

Дежурное аварийно-

спасательное подразделение

МБУ «Служба спасения

г.Ейска»,

начальник отдела ГОЧС

Ейского городского

поселения

5. По прибытии к месту

возгорания уточнение

обстановки и наличие людей

на объекте возгорания.

Принятие мер к эвакуации

людей и по возможности

спасению имущества

При прибытии в

зону очага пожара

Дежурное аварийно-

спасательное подразделение

МБУ «Служба спасения

г.Ейска»,

начальник отдела ГОЧС

Ейского городского

поселения

6. При прибытии

профессиональных пожарных

информирование старшего о

При прибытии

профессиональных

пожарных

Дежурное аварийно-

спасательное подразделение

3

сложившейся обстановке и

принятых мерах

МБУ «Служба спасения

г.Ейска»,

начальник отдела ГОЧС

Ейского городского

поселения

7. Доклад оперативному

дежурному ЕДДС г.Ейска о

ходе тушения пожара

Каждый час Дежурное аварийно-

спасательное подразделение

МБУ «Служба спасения

г.Ейска»

8. Доклад о ликвидации пожара

оперативному дежурному

ЕДДС г. Ейска

После ликвидации

пожара

Дежурное аварийно-

спасательное подразделение

МБУ «Служба спасения

г.Ейска»

9. Анализ обстановки и

определение предварительного

ущерба и пострадавших

(количество людей, из них

детей)

После ликвидации

пожара

Дежурное аварийно-

спасательное подразделение

МБУ «Служба спасения

г.Ейска»

начальник отдела ГО и ЧС

Ейского городского

поселения

10. Организация первоочередного

жизнеобеспечения

пострадавшего населения

После ликвидации

пожара

Эвакуационная комиссия

Ейского городского

поселения

Начальник отдела по делам гражданской

обороны и чрезвычайным ситуациям                                                    Д.Г.Ухов